第８２号議案

     八王子市地区計画の区域内における建築物の制限に関する

条例の一部を改正する条例設定について

 八王子市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を改正す

る条例を次のとおり設定するものとする。

  平成３０年６月８日

提出者  八王子市長 石 森 孝 志

八王子市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を改

正する条例

 八王子市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例（昭和５９年八

王子市条例第３４号）の一部を次のように改正する。

改 正 後 改 正 前

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

 番号 区域 面積（ヘクター

ル）

  番号 区域 面積（ヘクター

ル）

 １～７２ （略） （略）   １～７２ （略） （略）

 ７３ 平成１４年八王子市告示第１７８号に定める八王子

都市計画西寺方地区地区計画の区域のうち、地区整備

計画が定められた区域（以下次表において「西寺方地

区整備計画区域」という。）

１０７．２   ７３ 平成１４年八王子市告示第１７８号に定める八王子

都市計画西寺方地区地区計画の区域のうち、地区整備

計画が定められた区域（以下次表において「西寺方地

区整備計画区域」という。）

１０９．３

 ７４～１
１９

（略） （略）   ７４～１

１９

（略） （略）

 １２０ 平成３０年八王子市告示第５６号に定める八王子都

市計画八王子西インターチェンジ北地区地区計画の区

域のうち、地区整備計画が定められた区域（以下次表

において「八王子西インターチェンジ北地区整備計画

区域」という。）

１７１．０

別表第２（第３条―第９条、第１１条、第１３条関係） 別表第２（第３条―第９条、第１１条、第１３条関係）

 １～１１９ （略） １～１１９ （略）

 １２０ 八王子西インターチェンジ北地区整備計画区域
 (あ) (い) (う) (え) (お) (か) (き) (く)

 計画地

区の区

建築してはな

らない建築物

建築物の容積

率

建築物

の建ぺ

建築物

の敷地

建築物の外壁等の面

から道路境界線又は

建築物の高さ 垣又は

柵の構

 分   い率の

最高限

度

面積の

最低限

度

隣地境界線までの距

離及び適用除外の建

築物等

 造の制

限

   最高限

度

最低限

度

  距離 適用除外の

建築物等

最高限

度

最低限

度

 業務施

設地区

次に掲げる建

築物以外の建

築物（令第１

３０条の９に

規定する危険

物の貯蔵又は

処理に供する

― ― ― ５，０

００平

方メー

トル

１ 道路

境界線

及び隣

地境界

線まで

の距離

  ２メ

― ３８メ

ートル

― ―

  建築物のうち

、火薬類の貯

蔵又は処理に

供する建築物

を除く。）

１ 工場（八

王子市特別

工業地区建

築条例別表

第１及び別

表第２第１

項に規定す

る建築物を

除く。）

２ 研究所

３ 研修所

４ 事務所

５ 倉庫

６ 電気事業

法（昭和３

９年法律第

１７０号）

第２条第１

項第１６号

に規定する

電気事業の

用に供する

施設

７ 水道法（

昭和３２年

法律第１７

７号）第３

条第２項に

規定する水

道事業の用

に供する施

設

８ 前各号の

建築物に附

属するもの

     ートル

２ 道路

（区画

道路１

号）境

界線ま

での距

離 ５

メート

ル

 複合地

区

次に掲げる建

築物以外の建

築物（令第１

― ― ― ５００

平方メ

ートル

１ 道路

境界線

及び隣

― ３８メ

ートル

― ―

  ３０条の９に

規定する危険

物の貯蔵又は

処理に供する

建築物のうち

、火薬類の貯

蔵又は処理に

供する建築物

を除く。）

１ 工場（八

王子市特別

工業地区建

築条例別表

第２第１項

に規定する

建築物を除

く。）

２ 研究所

３ 研修所

４ 事務所

５ 倉庫

６ 店舗、飲

食店その他

これらに類

するもので

その用途に

供する部分

の床面積の

合計が３，

０００平方

メートル未

満のもの

７ 診療所又

は病院

８ 集会場又

は集会所

９ 電気事業

法第２条第

１項第１６

号に規定す

る電気事業

の用に供す

る施設

     地境界

線まで

の距離

  ２メ

ートル

２ 道路

（区画

道路１

号）境

界線ま

での距

離 ５

メート

ル

  １０ 水道法

第３条第２

項に規定す

る水道事業

の用に供す

る施設

１１ 前各号

の建築物に

附属するも

の

 住宅地

区

― ― ― ― １２０

平方メ

ートル

道路境界

線及び隣

地境界線

までの距

離 ０．

５メート

ル

１ 外壁等

の中心線

の長さの

合計が３

メートル

以下であ

るもの

２ 物置そ

の他これ

に類する

用途（自

動車車庫

を除く。

）に供し

、軒の高

さが２．

３メート

ル以下で

、かつ、

床面積の

合計が５

平方メー

トル以内

であるも

の

３ 自動車

車庫で軒

の高さが

２．３メ

ートル以

下である

もの

― ― ―

 公園緑 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

 地地区

附 則

この条例は、平成３０年７月１日から施行する。